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W
bar dzo do brych la -
tach 2018 i 2019 war -
tość fi nan so wa nia po -

jaz dów wy no si ła od po wied -
nio 59,4 mln zł w 2018 r. i 53,9
mln zł w 2019 r. W 2020 r. spad -
ki z po wo du za chwia nych łań cu -
chów do staw od czu wal ne by ły
do pie ro w dru gim pół ro czu. Na -
to miast w 2021 r. bran ża ra dzi ła
so bie do brze – fi nan so wa nie po -
jaz dów wzra sta ło i na ko niec ro -
ku osią gnę ło 58,6 mld zł, pod -
czas gdy w 2020 r. by ły to za le d -
wie 43,8 mld zł. 

W 2022 r. po now nie mie rzy -
my się z kry zy sem. Fi nan so wa -
nie po jaz dów lek kich w pierw -
szym pół ro czu spa dło o 11,4%
w sto sun ku do po przed nie go ro -
ku. Nie dzi wi to spe cjal nie, bio -
rąc pod uwa gę istot ny spa dek re -
je stra cji no wych po jaz dów, zwią -
za ny bez po śred nio z ich nie wy -
star cza ją cą po da żą i kon se -
kwent nie ro sną cy mi ce na mi. 

Za to wy ni ki osią gnię te przez
bran żę w seg men cie fi nan so wa -
nia po jaz dów cię ża ro wych
w pierw szej po ło wie 2022 r.
moż na okre ślić ja ko sta bil ne.
Dy na mi ka utrzy mu je się bo wiem
na po zio mie +2,4% r/r. Łącz nie
po pierw szym pół ro czu 2022 r.
war tość fi nan so wa nia po jaz dów
jest na po zio mie 27,4 mln zł.

Zmia na po dej ścia ta ry fo we go 

Sy tu acja bran ży le asin go wej nie
po zo sta je bez wpły wu na ry nek
ubez pie czeń le asin gu. Zna cze nie
ma ją tu za rów no czyn ni ki ze -
wnętrz ne, jak i we wnętrz ne. Zbyt
ma ła licz ba no wych sa mo cho dów
oraz du ża kon ku ren cja wśród
ubez pie czy cie li o po jaz dy uży wa -
ne spo wo do wa ła ko niecz ność jesz -
cze lep sze go do sto so wa nia ofer ty
do ocze ki wań klien tów i ryn ku. 

Je śli cho dzi o uwa run ko wa nia
we wnętrz ne, to naj waż niej szym
z nich jest stop nio we ure al nie nie
sum ubez pie cze nia, czy li ochro -

na mie nia klien tów ofe ro wa na
za od po wied nią do ry zy ka skład -
kę. Tyl ko w ta kiej sy tu acji klient
mo że mieć gwa ran cję otrzy ma -
nia wy pła ty od szko do wa nia ade -
kwat ne go do po nie sio nej szko dy.
Jest to szcze gól nie istot ne wo bec
ostat nich re ko men da cji KNF,
w wy ni ku któ rych zwięk szą się
kosz ty li kwi da cji szkód. 

Nie zwy kle waż ne są też czyn -
ni ki ma kro eko no micz ne po wo -
du ją ce za rów no wzrost cen czę -
ści za mien nych, jak i kosz tów ro -
bo ci zny, a co za tym idzie –
wzrost war to ści śred niej szko dy. 

Za rów no czyn ni ki ma kro -, jak
i mi kro eko no micz ne by ły mo to -
rem zmian ta ry fy ubez pie cze nio -
wej dla sprze da ży ubez pie czeń
ko mu ni ka cyj nych w le asin gu.
Za miast ta ry fy pła skiej, cha rak -
te ry zu ją cej się po rów ny wal ną
skład ką dla po dob nych po jaz -
dów, w wy ni ku uprosz czo nej
ana li zy hi sto rii szko do wej klien -
ta, za pro po no wa li śmy ta ry fę dy -
na micz ną, któ rej naj istot niej -
szym ele men tem jest do pa so wa -
nie skład ki do prze bie gu po li so -
wo -szko do we go użyt kow ni ka da -
ne go po jaz du.

Isto tą stra te gii PZU w za kre -
sie zmia ny po dej ścia ta ry fo we go
dla klien tów firm le asin go wych
by ła ade kwat ność skład ki oraz
ujed no li ce nie ofer ty dla da ne go
klien ta bez wzglę du na ka nał
dys try bu cji. Przej ście na ta ry fę
dy na micz ną da ło tak że moż li -
wość do ce nie nia kie row ców bez -
sz ko do wych i od po wied nie go ta -
ry fi ko wa nia tych szko do wych. 

Ko lej nym zja wi skiem, ja kie
obec nie ob ser wu je my, jest prze -
nie sie nie środ ka cięż ko ści w po -
sta ci udzia łu przy pi su po mię dzy
ry zy kiem OC i AC w na szych pa -
kie tach. W oczy wi sty spo sób ze
wzglę du na co raz wyż sze su my
ubez pie cze nia AC (spo wo do wa -
ne wyż szy mi war to ścia mi po jaz -
dów no wych i uży wa nych) udział
AC jest jesz cze wyż szy. Ze szko -
do we go punk tu wi dze nia na to -
miast naj więk szy mi czyn ni ka mi
wpły wa ją cy mi na port fel w przy -
pad ku ry zy ka OC są w du żej mie -
rze wy so kie róż ni ce kur so we wy -
ni ka ją ce z osła bio nej zło tów ki. 

Klu czo we dzia ła nia PZU, któ -
re są od po wie dzią na sy tu ację
w bran ży, nie ogra ni cza ją się jed -

nak tyl ko do ob sza ru ta ry fi ka cji.
Przy wią zu je my szcze gól ną wa gę
do efek tyw nej współ pra cy i in te -
gra cji tech no lo gicz nej z na szy mi
part ne ra mi biz ne so wy mi. Na cisk
kła dzie my tak że na di gi ta li za cję
pro ce sów oko ło sprze da żo wych.
Ob ra li śmy kie ru nek peł ne go
odej ścia od do ku men ta cji pa pie -
ro wej, co znacz nie upro ści na szą
współ pra cę za rów no z klien ta mi,
jak i po śred ni ka mi.

Pro gno za wy ni ków

Co nas cze ka w naj bliż szej
przy szło ści? We dług ba da nia ko -
niunk tu ry, pre zen to wa ne go przez
Zwią zek Pol skie go Le asin gu, fir -
my le asin go we spo dzie wa ją się
w dru giej czę ści ro ku zwięk sze nia
za trud nie nia, po gor sze nia ja ko ści
port fe la oraz zwięk sze nia ak cji

sprze da żo wej. Szcze gól nie to
ostat nie nie bę dzie moż li we bez
no wych po jaz dów i zmniej sze nia
wy so kich stóp pro cen to wych,
któ re w istot ny spo sób ob ni ża ją
atrak cyj ność le asin gu, ja ko for my
fi nan so wa nia no wych środ ków.
Co cie ka we, pro gno za prze wi du je
wła śnie mniej szą licz bę wnio sków
le asin go wych dla przed mio tów
o wyż szej war to ści. To po zwa la
bran ży sza co wać ostroż nie wy nik
ro ku na -4,5% r/r. 

Le asing nie zmien nie od lat
cie szy się ro sną cą po pu lar no ścią
wśród przed się bior ców. Mo gli by -
śmy się za tem spo dzie wać, że
gdy tyl ko po wró ci ko niunk tu ra,
za ob ser wu je my istot ne wzro sty.
Tym cza sem po ja wia ją się in for -
ma cje, że bra ku ją ce wcze śniej

ele men ty wy po sa że nia po jaz dów
(jak wiąz ki elek trycz ne, pod no -
śni ki do szyb itp.) nie zbęd ne
do mon ta żu peł no war to ścio -
wych sa mo cho dów zo sta ły wy -
pro du ko wa ne i do Pol ski za czy -
na ją zjeż dżać za mó wio ne wie le
mie się cy te mu sa mo cho dy. I to
po win na być do bra in for ma cja. 

Jed nak ma my do czy nie nia
z nie ko rzyst ną sy tu acją fi nan so -
wą mi kro- i ma łych firm spo wo -
do wa ną czyn ni ka mi ma kro eko -
no micz ny mi. Ko lej ne nie ko rzyst -
ne zmia ny po dat ko we za po cząt -
ko wa ne w ze szłym ro ku, wy so ka
in fla cja, a wresz cie zna czą cy
wzrost stóp pro cen to wych
w 2022 r. po wo du ją na tu ral ną
oba wę przed po dej mo wa niem no -
wych zo bo wią zań fi nan so wych.
Mi kro- i ma łe fir my na to miast sta -

no wią łącz nie po nad 70% klien -
tów firm le asin go wych. 

Jak za tem na tę sy tu ację za re -
agu je ry nek? Po win ni śmy spo -
dzie wać się uprosz czo nych pro -
ce dur za wie ra nia umów le asin gu
czy ra czej za ostrze nia pro ce su
we ry fi ka cji wia ry god no ści klien -
ta (tzw. sco rin gów)? Być mo że
pod po wie dzią jest pro jekt zmian
le gi sla cyj nych dą żą cych do cy -
fry za cji w pro ce sie le asin go wym. 

Per spek ty wy dla ubez pie czy cie li

Co cze ka nas – ubez pie czy cie -
li – we współ pra cy z bran żą le -
asin go wą? Z jed nej stro ny je ste -
śmy wprost po wią za ni z ko -
niunk tu rą na tym ryn ku. Spo -
dzie wa ne wyż sze kosz ty li kwi da -
cji szkód ko mu ni ka cyj nych i wy -

pła co nych od szko do wań bę dą
w dal szym cią gu prze kła da ły się
na ko niecz ność od po wied nie go
do pa so wa nia skład ki do przyj -
mo wa ne go ry zy ka. 

Z dru giej stro ny ma my re gu la -
cje praw ne, któ re w spo sób szcze -
gól ny trak tu ją pro ce sy sprze da ży
ubez pie czeń przez dys try bu to -
rów. Je śli jesz cze we źmie my
pod uwa gę, że w dal szym cią gu
naj istot niej szym kry te rium de cy -
du ją cym o wy bo rze ubez pie cze -
nia jest je go ce na, a mi mo to
świa do mość klien tów do ty czą ca
ofe ro wa ne go za kre su po li sy jest
co raz wyż sza, to ma my do czy -
nie nia z in te re su ją cą sy tu acją.
Oce nia my, że w naj bliż szym cza -
sie za da niem ubez pie czy cie li bę -
dzie uprasz cza nie swo ich pro -
duk tów, pro ce dur i pro ce sów
z jed no cze snym uwzględ nie niem
re ko men da cji KNF.

Naj więk sze na ryn ku do -
świad cze nie PZU we współ pra cy
z fir ma mi le asin go wy mi po zwa la
nam po dej mo wać dzia ła nia
z jed nej stro ny sta no wią ce od po -
wiedź na ocze ki wa nia klien tów,
z dru giej zaś wpi su ją ce się
w obo wią zu ją ce uwa run ko wa nia
for mal no praw ne. 

Przy to czo ne da ne po cho dzą
z cy klicz nych pu bli ka cji Związ -
ku Pol skie go Le asin gu Wy ni ki
bran ży le asin go wej.

Ka ta rzy na Gry siń ska
dy rek tor ka Biu ra Klien ta

Stra te gicz ne go 
i Le asin gu w PZU

Jo an na Na dzi kie wicz
dy rek tor ka ds. pro gra mów

le asin go wych w PZU

Rynek ubezpieczeń komunikacyjnych w leasingu nie pozostaje odporny 

na załamania w gospodarce. Kryzys związany z pandemią, wojną w Ukrainie,

a teraz inflacją jest coraz bardziej odczuwalny.

UBEZPIECZENIA DLA FIRM

Kondycja rynku 
ubezpieczeń 

komunikacyjnych w leasingu

Zamiast taryfy płaskiej,

charakteryzującej się porównywalną

składką dla podobnych pojazdów,

w wyniku uproszczonej analizy historii

szkodowej klienta, zaproponowaliśmy

taryfę dynamiczną, której

najistotniejszym elementem 

jest dopasowanie składki 

do przebiegu polisowo-szkodowego

użytkownika danego pojazdu.

Ka ta rzy na Gry siń ska Jo an na Na dzi kie wicz


